

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 123 • Número 52 • São Paulo, quarta-feira, 20 de março de 2013

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para aquisição de medicamentos objetivando o cumprimento de Ordem Judicial, em favor da empresa: CM Hospitalar Ltda, no valor total de R\$ 9.361,80(nove mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos); com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com Parecer Jurídico, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo nº. 00287/13 – PMV. Votorantim, 19 de março de 2013. Erinaldo Alves da Silva-Prefeito Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL – PREGÃO Nº 006/2013.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS a preço fixo e passível de recomposição, visando a "Aquisição de combustíveis (gasolina e óleo diesel) para abastecimento da frota do município de Votorantim/SP".

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, comunica à todos os interessados, que o Edital da licitação acima mencionada encontra-se SUSPENSO para adequações do edital. Votorantim, 19 de Março de 2012. Steve Ronaldo Ap. Nunes Roza – Pregoeiro Oficial.

VOTUPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

SMAS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPO-RANGA.

Contratada: CAPS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS LTDA.

Objeto: Prorrogação contratual por mais 01 mês, contado a partir do dia 18/03/2013, ou seja, até o dia 18/04/2013, mantendo o valor mensal de R\$ 7.625,00.

Tomada de Preço nº 005/2011 - Processo nº 041/2011. Assinatura: 05 de março de 2013.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Gestão Administrativa – 19/03/2013.

SMECT - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013 - PROCESSO Nº 003/2013

NASSER MARÃO FILHO, Prefeito do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de calçados (kits bebê/infantil e tênis fundamental) para atender aos alunos dos CEMELs e CEMs matriculados na rede municipal de ensino, no ano letivo de 2013.

ADJUDICA o objeto da presente licitação para a empresa: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA, perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 428.900,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos reais).

NASSER MARÃO FILHO - Prefeito Municipal – 15/03/2013. SMO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013 - PROCESSO Nº 0019/2013

NASSER MARÃO FILHO, Prefeito do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

OBJETO: Contratação de empresa, com empreitada global de material, mão de obra e equipamentos, para Construção de Sala de Esportes para Multiuso, na Av. Joaquim José de Moraes, neste Município de Votuporanga/SP.

ADJUDICA o objeto da presente licitação para a empresa: SANECC - SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL DE VOTUPO-RANGA LTDA – EPP, perfazendo esta licitação o valor de R\$ 194.020,05 (cento e noventa e quatro mil, vinte reais e cinco centavos).

NASSER MARÃO FILHO - Prefeito Municipal – 15/03/2013. SMO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Contratada: Sanecc – Saneamento e Contrução Civil de Votuporanga Ltda - Epp.

Objeto: Contratação de empresa, com empreitada global de material, mão de obra e equipamentos, para Construção da Praça Augusto Piacente, entre as Travessas Osvaldo Cruz e Monteiro Lobato - Bairro CECAP I, neste Município de Votuporanga/SP.

Tomada de Preços nº 003/2013 - Processo nº 018/2013. Vigência: 12 meses. Valor Global: R\$ 221.341,92. Assinatura: 19 de março de 2013.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Gestão Administrativa – 19/03/2013.

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

EXTRATO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA CNPJ-MF 37.994.043/0001-40 – Objeto: fornecimento de sistema de Gestão Integrada – Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 12.00.360/02 ; – Prazo de vigência: 18/março/2013 à 17/dezembro/2013 – Data da assinatura do Aditivo: 18 de março de 2013. Dr. Renato Azevedo Junior – Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 01/2013 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia – 5ª Região, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital do Concurso Público Nº 01/2013, conforme segue:

1.1. Onde se lê:

4.2.2. A prova objetiva de Advogado terá pontuação de 40 (quarenta) pontos e a prova de Peça Prática 20 (vinte) pontos, perfazendo um total de 60 (sessenta) pontos.

Leia-se:

4.2.2. A prova objetiva de Advogado terá pontuação de 60 (sessenta) pontos e a prova de Peça Prática, 20 (vinte) pontos, perfazendo um total de 80 (oitenta) pontos.

1.2. Onde se lê:

4.2.5. A Peça Prática será avaliada segundo os critérios a seguir:

[...]

d) será calculada, então, para cada candidato, a nota da prova, como sendo igual a NC menos o resultado de NE.

4.2.6. Será eliminado do concurso público o candidato que obtiver NC < 10 (dez) pontos na Peça Prática.

Leia-se:

4.2.5. A Peça Prática será avaliada segundo os critérios a seguir:

[...]

d) será calculada, então, para cada candidato, a nota da prova (NT), como sendo igual a NC menos o resultado de NE.

4.2.6. Será eliminado do concurso público o candidato que obtiver NT < 10 (dez) pontos na Peça Prática.

As demais disposições do referido Edital se mantêm inalteradas.

E para que ninguém alegue desconhecimento, expede-se o presente Edital.

Para maiores informações entre em contato no Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) através do telefone (11) 2367-6689 ou pelo endereço de e-mail atendimento@zambini.org.br. São Paulo, 12 de março de 2013

José Paixão de Novaes

Diretor Presidente

Licitação Convite nº 01/2013

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Serviços de Assessoria de comunicação e Imprensa

Contratante: CRTR 5ª Região/SP.

Contratado: RICARDO COSTA CAFÉ.

Valor Global contratado: R\$ 49.200,00

Prazo de Vigência: 12 meses

Verba: Previsão Orçamentária de 2013 – Remuneração de Serviços Profissionais.

São Paulo, 14 de março de 2013.

JOSÉ PAIXÃO DE NOVAES – DIRETOR PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO SÃO PAULO

Licitação Convite nº 02/2013

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Serviços de Assessoria em Gerenciamento de Redes Sociais.

Contratante: CRTR 5ª Região/SP.

Contratado: FERNANDO IGNÁCIO VIEIRA-ME.

Valor Global contratado: R\$ 70.200,00

Prazo de Vigência: 12 meses

Verba: Previsão Orçamentária de 2013 – Remuneração de Serviços Profissionais.

São Paulo, 14 de março de 2013.

JOSÉ PAIXÃO DE NOVAES – DIRETOR PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO

2ª Região – Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 008/2013, Processo Secom nº 041/2013

O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo – 2ª Região, torna público que no dia 03 de abril de 2.013, às 10:30h fará realizar Licitação pela modalidade Pregão Presencial – nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93, alterações e normas complementares, para Contratação de Empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos que compõem o sistema de climatização do CRECISP. O credenciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo à partir do dia 20 de março do corrente ano com até 24h de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 – Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br. São Paulo, 20 de março de 2.013. Pregoeiro.

2ª Região – Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 009/2013, Processo Secom nº 383/2012

O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo – 2ª Região, torna público que no dia 05 de abril de 2.013, às 10:30h fará realizar Licitação pela modalidade Pregão Presencial – nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93, alterações e normas complementares, para Aquisição de Equipamentos de Audiovisuais e Acessórios. O credenciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo à partir do dia 20 de março do corrente ano com até 24h de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 – Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br. São Paulo, 20 de março de 2.013. Pregoeiro.

Relação de Compras

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO DO VALE DO PARAÍBA E LITORAL

PENITENCIÁRIA DR. GERALDO DE ANDRADE VIEIRA - SÃO VICENTE

Comunicado

Relação de compras efetuadas por esta UGE 380118 no ano de 2013 em atendimento ao Artigo 16 Da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Processo 034/2013NFD - PDGAV

Licitação –Carta-Convite 2139 – OC 00004

Empresa- Beli Comercio de Material de Higiene e Descartavel – CNPJ 03.213.083/0001-95

Nota de Empenho –2013NE00074

Especificação/Item Sifafisico- Saco de Lixo P/Use Domestico, Poliet.Cap.100L - 153999-0

Quantidade - 050

Unidade de Fornecimento – Pacote Com100

V. Unit. - R\$ 11,90

V. Total - R\$ 595,00

Especificação/Item Sifafisico- Saco em Bobina P/Embalagem, Polietileno,(30X40)Cm - 214989-3

Quantidade - 050

Unidade de Fornecimento – Quilo

V. Unit. - R\$ 8,80

V. Total - R\$ 440,00

Especificação/Item Sifafisico-Saco em Bobina P/Embalagem em Polietileno,(40X60)Cm - 214990-7

Quantidade - 050

Unidade de Fornecimento – Quilo

V. Unit. - R\$ 8,80

V. Total - R\$ 440,00

Valor Total do Empenho – R\$1.475,00

Empresa- Brito & Brito Comercio de Produtos e Limpeza – CNPJ 14.214.656/0001-11

Nota de Empenho –2013NE00079

Especificação/Item Sifafisico- Toalha de Papel-Simples-Interfolhada Inst, Med.(23 X 23)Cm - 291660-6

Quantidade - 100

Unidade de Fornecimento – Pacote Com1000

V. Unit. - R\$ 3,65

V. Total - R\$ 365,00

Especificação/Item Sifafisico- Pano de Limpeza,100%Algodao, Saco Alvejado,(90X70)Cm, S/Acab - 215345-9

Quantidade - 008

Unidade de Fornecimento – Dúzia

V. Unit. - R\$ 19,90

V. Total - R\$ 159,20

Especificação/Item Sifafisico- Detergente Liquido, Neutro, Galao Plastico C/5 Litros - 132326-1

Quantidade - 045

Unidade de Fornecimento – Galão com 05 Litros

V. Unit. - R\$ 4,30

V. Total - R\$ 193,50

Especificação/Item Sifafisico- Cloro para Limpeza Liquido, Cl 2 Concentracao 99,5 A 99,9% -205073-0

Quantidade - 100

Unidade de Fornecimento – Galão com 05 Litros

V. Unit. - R\$ 4,39

V. Total - R\$ 439,00

Especificação/Item Sifafisico- Desinfetante Eucalipto, GI C/5 Litros -156912-0

Quantidade - 120

Unidade de Fornecimento – Galão com 05 Litros

V. Unit. - R\$ 3,10

V. Total - R\$ 372,00

Valor Total do Empenho – R\$1.528,70

Empresa- Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda – CNPJ 08.528.442/0001-17

Nota de Empenho –2013Ne00076

Especificação/Item Sifafisico- Sabao em Barra, Glicerina, Amarela, C/5Un.200Grs Cada - 132122-6

Quantidade - 400

Unidade de Fornecimento – Pacote Com05

V. Unit. - R\$ 2,50

V. Total - R\$ 1.000,00

Valor Total do Empenho – R\$1.000,00

Empresa- A.A. Da Silva Bastos – CNPJ 13.190.845/0001-39

Nota de Empenho –2013NE00078

Especificação/Item Sifafisico- Detergente em Po, Validade 2

Anos- 143662-7

Quantidade - 600

Unidade de Fornecimento – Pacote com 05

V. Unit. - R\$ 1,91

V. Total - R\$ 1.146,00

Valor Total do Empenho – R\$1.146,00

Empresa- Antonio Barbosa Saneantes - ME – CNPJ 10.633.660/0001-63

Nota de Empenho –2013Ne00077

Especificação/Item Sifafisico-Vassoura Domestica, Cepa em Madeira, Med.40 Cm- 176352-0

Quantidade - 015

Unidade de Fornecimento – Dúzia

V. Unit. - R\$ 76,28

V. Total - R\$ 1.144,20

Especificação/Item Sifafisico-Rodo com Cepa Pp, Med.60Cm, Borracha Nat, Dupla – 181093-6

Quantidade - 010

Unidade de Fornecimento – Dúzia

V. Unit. - R\$ 41,50

V. Total - R\$ 415,00

Valor Total do Empenho – R\$1.559,20

Empresa-America Distribuidora Ltda - EPP – CNPJ 07.513.034/0001-29

Nota de Empenho –2013Ne00075

Especificação/Item Sifafisico- Palha de Aco, em Aco Carbono, N.01, para Limpeza e Brilho- 18649-0

Quantidade - 075

Unidade de Fornecimento – Pacotes com 100

V. Unit. - R\$ 6,80

V. Total - R\$ 510,00

Valor Total do Empenho – R\$510,00

Valor Total do Processo – R\$ 7.218,90

Processo 035/2013NFC - PDGAV

Licitação –Carta-Convite 2525 – OC 00005

Empresa- Brito e Brito Comercio de Produtos de Limpeza Ltda. – CNPJ 14214656/0001-11

Nota de Empenho –2013Ne00085

Especificação/Item Sifafisico- Saco de Lixo P/Use Domestico de 50 Litros - 205786-7

Quantidade - 025

Unidade de Fornecimento – Pacote C/ 100

V. Unit. - R\$ 9,10

V. Total - R\$ 227,50

Especificação/Item Sifafisico- Alcool Etilico para Limpeza 65 Inpm, em Gel - 150956-0

Quantidade - 005

Unidade de Fornecimento – Caixa com 12

V. Unit. - R\$ 34,90

V. Total - R\$ 174,50

Especificação/Item Sifafisico- Guardanapo de Papel (24 X 22) Cm, Cor Branca - 325883-1

Quantidade - 200

Unidade de Fornecimento – Pacote com 50

V. Unit. - R\$ 2,30

V. Total - R\$ 460,00

Especificação/Item Sifafisico- Vassoura Domestico, 30 Cm, de pelo Sintetico - 178939-2

Quantidade - 060

Unidade de Fornecimento – Unidade

V. Unit. - R\$ 4,29

V. Total - R\$ 257,40

Especificação/Item Sifafisico- Vassoura Domestico, 20 Cm, de pelo Sintetico - 294484-7

Quantidade - 060

Unidade de Fornecimento – Unidade

V. Unit. - R\$ 2,99

V. Total - R\$ 179,40

Especificação/Item Sifafisico- Sabonete Liquido, Perfumado - 127824-0

Quantidade - 010

Unidade de Fornecimento – Galão com 05 Litros

V. Unit. - R\$ 9,90

V. Total - R\$ 99,00